
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От «20» марта 2023 года № 10

Об исполнении сельского бюджета 
за 2022 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом № 131- ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации, на 
основании ст.28 Устава Гремяченского сельского поселения, положением о 
бюджетном процессе в Хохольском муниципальном районе, решения Совета 
народных депутатов Гремяченского сельского поселения от 27.12.2021 года 
№ 24 «О бюджете Гремяченского сельского поселения Хохольского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год по 
доходам в сумме 49611,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 48353,3 тыс. 
рублей с увеличением доходов над расходами (профицитом сельского 
бюджета) в сумме 1257,7 тыс. рублей и со следующими показателями:

по поступлению доходов в сельский бюджет за 2022 год по кодам 
видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов;

по распределению расходов сельского бюджета по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению Совета народных депутатов;

по распределению ассигнований из сельского бюджета по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной



классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2022 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов;

2. Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со 
дня его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых 
актов Гремяченского сельского поселения.

Председатель совета народных депутатов
Гремяченского сельского поселения Н.И.Анохина

Глава Гремяченского 
сельского поселения Д.А.Ткаченко



Приложение №1 
К решению Совета народных депутатов 

Гремяченского сельского поселения 
от" 1 Смарта 2023 г. № 10 

Поступление доходов в сельский бюджет за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджета

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации Наименование кода дохода бюджета

Исполнено за 2022 
год

182 Федеральная налоговая служба 12008,3
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 492,8

10010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на территории РФ

18210502000020000110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1024,9
18210600000000000110 Налоги на имущество 8529,3
91410803000010000110 Государственная пошлина 4,6

91411105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 250,9

91411105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) указанных земельных участков 144,3

91411303050050000130
Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 7,9

91411402053100000410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 37,5

91411406020100000430

Доходы от реализации иного 
имущества,нагодящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 1381

91411690050100000140 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 135



91411705000000000180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселения

91420201001100000150
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 1207,4

91420202999100000150

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

91420203015100000150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные 
комиссариаты 247,6

91420240014100000150

Межбюджетные трансферты,передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 6470,1

91420204999100000150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 29375

91420705000100000150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 291,6

91421905000100000150

Возврат остатков субсидий и субвенцийи 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 10,9

Итого доходов 49611



Приложение 2 к решению Совета народных депутатов 
Гремяченского сельского поселения Хохольского 

муниципального района "Об исполнении бюджета за 2022 
год" от "20" марта" 2023г. № 10

Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям,видам 
расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за

2022год

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Исполнено за 

2022год 
(тыс.рублей)

Всего 48353,3
Общегосударственные вопросы 01 5825,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 4270,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 0110190020 100 2890,3
Центральный аппарат 01 04 0110190010 200 782,8
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 0110190010 800 597,3
Перечисление другим бюджетам бюджетной 
системы 01 13 0110290010 500 515
Глава администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования) 01 02 0110190020 100 1040,4
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 0110190020 100 1040,4
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 0110390400 800
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 0110251180 200 247,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 580,4
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 0110390050 200 21,5
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0110390260 200 558,9
Национальная экономика 04 6720,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0120190600 200 6575,1
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 0110390280 200 145,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3860,1
Коммунальнок хозяйство 05 02 0130000000 200 468,7
Дгугие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 03 0130000000 200 3391,4



Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Исполнено за 

2022год 
(тыс.рублей)

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 30825,6
Культура 08 01 30825,6

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 08 01 0140190590 200 30825,6
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01 231
Перечисление другим бюджетам бюджетной 
системы
Социальное политика 10 293,4

Пособия по социальной помощи населению 10 01 44,6
Доплаты к пенциям,дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 0110590130 300 248,8
Социалье выплаты 10 01 0110590130 300 248,8



Приложение №3 к решению Совета 
народных депутатов Гремяченского сельского 

поселения "Об исполнении сельского 
бюджета за 2022 год №10 от "20" марта 2023г.

Бюджетные ассигнования за 2022 год на исполнение публичных нормативных 
обязательств Гремяченского сельского поселения

_____________________________________________________________________ (тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма

Пособия по социальной помощи 
населению 110590410 300 44,6
Доплата к пенсиям государственным и 
муниципальным служащим 110590130 300 248,8

Всего 293,4


